

Reparatia drumurilor locale din or. Briceni.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1865974164848	Muncitor	h-om	626,724	30,74	19 265,496
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	715,017	30,74	21 979,622
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	170,241	30,74	5 233,209
Total manopera						46 478,32

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	505,850	860,00	435 031,000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	789,482	1 190,00	939 483,580
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	212,043	201,00	42 620,643
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 273,294	168,40	214 422,709
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	30,319	500,00	15 159,500
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	27,654	1 190,00	32 908,260
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin	t	6,900	1 190,00	8 211,000
8.	23203226000401	Bitum	t	5,624	7 650,00	43 023,600
9.	23203226001101	Bitum	t	0,036	7 650,00	275,400
10.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,440	16,80	7,392
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	132,004	16,80	2 217,667
12.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	294,907	7,60	2 241,293
Total materiale de construcții						1 735 602,05

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	1,163	100,00	116,300
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2,000	40,00	80,000
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,000	40,00	120,000
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	82,391	400,00	32 956,400

5.	295222000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,637	323,00	528,751
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	64,665	300,00	19 399,500
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	72,597	240,00	17 423,280
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	342,541	200,00	68 508,200
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	3,642	240,00	874,080
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,092	180,00	196,560
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,600	180,00	648,000
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	73,490	600,00	44 094,000
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	32,835	186,00	6 107,310
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,869	5,00	4,345
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	1,163	15,60	18,143
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,480	120,00	57,600
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,480	160,00	76,800
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,869	160,00	139,040
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	78,791	186,00	14 655,126
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	33,817	295,00	9 976,015
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	94,947	225,00	21 363,075
Total utilaje de construcții						237 342,53

Total:

Прямые затраты	lei	2 019 422,90
Asigurarea sociala	22,50 %	10 457,62
Total	100,00 +	2 029 880,52
Cheltuieli de regie	6,00 %	121 792,83
Total	100,00 +	2 151 673,35
Beneficiu	1,90 %	40 881,79
Total	100,00 +	2 192 555,14
TVA	20,00 %	438 511,03

Total deviz:

2 631 066,17

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)